DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 28 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 273 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 687/2015.

Súmula: Transfere a servidora Solange
Penteado dos Santos para prestar serviços

junto a Secretaria de Administração.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

Resolve

Art. 1º. Transferir, a partir de 04.05.2015,

a servidora municipal Solange Penteado dos Santos,

matricula n. º 1387/0, ocupante do emprego de Auxiliar de
Limpeza, atualmente lotadas na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, para prestar serviço na Secretaria de
Administração.

Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 25 de Maio de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 10 de Junho de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o
regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
possível aquisição de livros de estudante específicos
do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à
Violência –PROERD, para serem utilizados pelos alunos
das séries do 5º ano das Escolas Municipais da Rede
Pública Municipal de Ensino deste município, e de
cetificados de conclusão, conforme descrição no Edital
de Pregão Presencial nº 054/2015 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do
Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 28 de Maio de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento pelo
E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Maio de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
065/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 75.230.367/0001-09
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos diversos, para

obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, praças,
cemitério, logradouros, prédios públicos e escolas e centros
de educação infantil da rede pública municipal de ensino,
desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 37.529,00 (Trinta e sete mil quinhentos e vinte

e nove reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 28 de Maio de 2015 a 27 de Maio de 2016.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 28 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 273 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ASSINATURA: 27 de Maio de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
066/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 16.682.212/0001-36
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos diversos, para

obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, praças,
cemitério, logradouros, prédios públicos e escolas e centros
de educação infantil da rede pública municipal de ensino,
desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 12.550,50 (Doze mil quinhentos e cinquenta

reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 28 de Maio de 2015 a 27 de Maio de 2016.
ASSINATURA: 27 de Maio de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
067/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: FLÁVIA ROBERTA DE CARVALHO

RODRIGUES – ME
CNPJ/MF: 17.641.381/0001-24
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos diversos, para

obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, praças,
cemitério, logradouros, prédios públicos e escolas e centros
de educação infantil da rede pública municipal de ensino,
desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 3.550,50 (Três mil quinhentos e cinquenta

reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 28 de Maio de 2015 a 27 de Maio de 2016.
ASSINATURA: 27 de Maio de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
068/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 13.138.369/0001-07
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos diversos, para

obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, praças,
cemitério, logradouros, prédios públicos e escolas e centros
de educação infantil da rede pública municipal de ensino,
desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 38.512,00 (Trinta e oito mil quinhentos e doze

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 28 de Maio de 2015 a 27 de Maio de 2016.
ASSINATURA: 27 de Maio de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 28 de Maio de 2015 Ano II Edição nº 273 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
069/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PWX COMERCIAL LTDA – ME -
CNPJ/MF: 02.613.226/0001-93
OBJETO: A aquisição de materiais elétricos diversos, para

obras de reparo e manutenção de ruas e avenidas, praças,
cemitério, logradouros, prédios públicos e escolas e centros
de educação infantil da rede pública municipal de ensino,
desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 67.070,00 (sessenta e sete mil e setenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 28 de Maio de 2015 a 27 de Maio de 2016.
ASSINATURA: 27 de Maio de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação e
Adjudicação do Pregão Presencial nº 044/2015 (PMRC) –
Registro de Preços, publicado às fls. 06, da Edição nº 246,

do Jornal Gazeta do Norte Pioneiro, datado de 26 de Maio
de 2015, apresentou um equívoco quanto a um dos itens,
de modo que, o teor correto é:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA

A
P
R
E
S

QUANT
VLR
UNIT

PROPONE
NTE

VENCEDOR
A

34

LAMPADA
VAPOR DE
SODIO - E-40
250W

EMPAL
UX

U
n
i

500 20,40

M. R.
COMÉRCIO

DE
MATERIAIS

DE
CONSTRUÇ
ÃO LTDA –

ME
(CNPJ:

13.138.369/
0001-07)

73
CONECTOR
PERFURANTE
16 A 95MM2

U
n
i

200 FRACASSADO

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 27 de Maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-05-28T15:56:51-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997